[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

   24.02.2021 				                    г. Уссурийск                                     №

О проекте решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края" (первое чтение) и о назначении публичных слушаний по вопросу "О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 3 августа 2018 года № 329-КЗ "О сельских старостах в Приморском крае" и Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края" в первом чтении.
2. Вынести указанный проект решения на публичные слушания жителей Уссурийского городского округа.
3. Назначить публичные слушания на 19 марта 2021 года.
4.Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
1) ;
2);
3);
4).

5. Провести публичные слушания 19 марта  2021 года в 10.00 по адресу: г. Уссурийск, ул. Ленина, 101, кабинет 111.
6. Определить срок представления в Думу Уссурийского городского округа предложений и замечаний по вопросу "О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края" до 16 марта 2021 года.
7.Опубликовать настоящее решение Думы Уссурийского городского округа в источнике для официального опубликования.
8.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа 										         А.Н. Черныш

																						             Проект
																									 к первому чтению
[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав Уссурийского
городского округа Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от 3 августа 2018 года № 329-КЗ "О сельских старостах в Приморском крае" и Уставом Уссурийского городского округа Приморского края, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Уссурийского городского округа Приморского края следующие изменения:
1) пункт 51 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
"51) назначения сельского старосты;";
2) в части 2 статьи 121 слова "староста сельского населенного пункта" заменить словами "сельский староста";
3) в статье 131:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
" Статья 131. Сельский староста"
б) в части 1 слова "староста сельского населенного пункта" заменить словами "сельский староста";
в) в части 2 слова "Староста сельского населенного пункта, входящего в состав городского округа," заменить словами "Сельский староста";
г) в части 3 слова "старосты сельского населенного пункта" заменить словами "сельского старосты".

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Уссурийского городского округа
 ________________А.Н. Черныш

	Глава Уссурийского
городского округа
__________________Е.Е. Корж

image1.png